РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 «16» февраля 2018 года                с. Казачинское                          №21-194

О внесении изменения в решение

Казачинского районного Совета депутатов от

10.02.2017 № 12-98 «Об утверждении коэффициентов К1, К2 и К3,

применяемых для определения размера арендной платы

за использование земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена,

или земель, находящихся в муниципальной

собственности муниципального  образования   Казачинский  район

и других муниципальных образований,

входящих в состав Казачинского района на 2017 год»

В целях установления размера арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена, или земель, находящихся

в муниципальной собственности муниципального образования Казачинский район и

других муниципальных образований, входящих в состав Казачинского района на

территории Казачинского района на основании ст.ст. 22, 65 Земельного кодекса

Российской Федерации, п. 6 ст. 12 Закона Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2542

«О регулировании земельных отношений в Красноярском крае», с целью

недопущения снижения доходов бюджета Казачинского района, руководствуясь ст.ст.

25, 30 Устава Казачинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение «Об утверждении коэффициентов К1, К2 и

К3,применяемых для определения размера арендной платы за использование

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или

земель, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования

Казачинский район и других муниципальных образований, входящих в состав

Казачинского района на 2017 год» (далее - решение), следующие изменения:

1.1 в названии решения исключить слова «на 2017 год»;

1.2 в приложении № 1 к решению:

 - в Положении о порядке определения размера арендной платы за

использование земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена, или земель находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования Казачинский район и других муниципальных

образований, входящих в состав Казачинского района» (далее - положение):

 - дополнить п. 5.2 следующего содержания:

«5.2. Изменение в одностороннем порядке арендодателем годового размера

арендной платы за земельный участок производится ежегодно, но не ранее чем через

год после заключения договора аренды земельного участка, на размер, не

превышающий уровень инфляции, установленный в федеральном законе о

федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, который

применяется ежегодно по состоянию на начало очередного финансового года, начиная

с года, следующего за годом, в котором заключен указанный договор аренды»;

1.3 в абзаце третьем пункта 7 слова «одной суммой до 01.11.2017 г.»,

заменить на слова «до 1 ноября текущего года».

2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя планово-

бюджетной комиссии районного Совета депутатов.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2018 года.

Председатель Казачинского Глава Казачинского района

районного Совета

_____________  И.Н. Паскольный       _______________   Ю.Е. Озерских